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ANEKSI NR. 8 
 
FORMULAR DEKLARIMI DHE PAGESE NGA PERSONA JOREZIDENTË 

SPECIFIKË  
(FORM OF DECLARATION AND PAYMENT BY CERTAIN NON-RESIDENTS) 
 
Periudha fiskale për të cilën plotësohet ky formular fillon më 1.1.20….deri 31.12.20…. 
(The fiscal period on wich is filled this form begins from 01/01/20….to 31/12/20….) 
 
Shënim. Janë subjekt i plotësimit të këtij formulari vetëm tatimpaguesit jorezidentë, të cilët janë të 

detyruar të deklarojnë dhe paguajnë tatim mbi fitimin nga shitja e aksioneve/drejtave sipas nenit 68 të 
ligjit “Për tatimin mbi të ardhurat”. 

Note. Are subject of filling this form only the nonresident taxpayers wich are obliged to declare 
and pay tax on profits from the disposal of shares/rights, according to the article 68 of the Law “On 
income Tax”. 

 
Pjesa I. Informacion mbi tatimpaguesin raportues jorezident  
(Part I – Information on nonresident reporting taxpayer) 
 

1. Emri i tatimpaguesit jorezident  
Name of nonresident taxpayer........................................................................................................................ 
2. Vendi i krijimit  
Country of 
Incorporation………………………………………………………………………………… 
3. Rezidenca tatimore  
 
Tax 
Residence………………………………………………………………………………………… 
4. Adresa………………………………………………………………………………………… 
Address…………………………………………………………………………………………… 
5. Personi i kontaktit  
Contact 
Person……………………………………………………………………………………………… 
6. Numri i telefonit dhe e-mail 
Telephone number, & e-mail…………………………………………………………......................... 
7. Jepni një përshkrim të shkurtër të aktivitetit/ve të biznesit  
Provide brief description of business activity(s)……………………………………………………… 
 
Pjesa II. Informacion mbi deklarimin dhe pagesën 
(Part II. Information on declaration and payment) 
 
1. % e pronësisë te personi juridik rezident shqiptar  
% ownership in Albanian resident juridical person………………………………………………….. 
2. % e aksioneve/të drejtave të transferuara  
% of shares/rights disposed………………………………………………………………………… 
3. Fitimet nga transferimi i aksioneve të drejtave  
Profits from shares/rights disposed………………………………………………………………… 
4. Tatimi mbi fitimet e realizuara 15% 
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Tax on profits from the disposal of shares/rights 15%................................................................................... 
5. Shuma për t’u paguar  
Amount to be paid………………………………………………………………………….......……. 
 
Pagesa bëhet në një llogari bankare të veçantë të administratës tatimore  
Payment to be made in a specific bank account of tax administration 
 
Pjesa III. Certifikim mbi saktësinë 
(Certification on the accuracy) 
 
Unë vërtetoj se informacioni i dhënë në këtë deklarim dhe në çdo dokumentacion që i bashkëngjitet 
atij është i njohur nga ana ime, është përgatitur në mirëbesim, bazuar në informacionin dhe evidencë 
më të mirë të disponuar.  
 
I certify that the information given in this form and in any documents attached is proposed 
in good faith, based on the best information and evidence possessed. 
 
Emri dhe mbiemri i administratorit/drejtorit  
Names and surname of Administrator/Director  
 
Nënshkrimi/Signature  
 


